

U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa A. Minopoli
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

PROT. N° 83009

VITERBO, 16 OTT. 2016

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Publicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di diete chimicamente definitive per nutrizione enterale parenterale e materiali accessori, occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte dell'Area Aggregata I per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 5.710.916,32 iva esclusa. Numero Gara 6515434

CHIARIMENTO DI GARA N. 2

Inoltre, con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante circa la procedura di gara riportata in oggetto, che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: Il Disciplinare di gara punto 12 lettera i. art. 11 Modalità di presentazione dell'offerta, pag.30 così recita: "Un'unica Busta A – recante "Busta A-Documentazione amministrativa- e l'indicazione dei Lotti per i quali si intende partecipare" (tale Busta dovrà essere collocata nel primo Lotto per cui si intende partecipare)" si chiede gentilmente poichè la busta A Documentazione amministrativa è unica per tutti i lotti cui si partecipa, cosa si intende nel collocarla nel primo lotto cui si intende partecipare? Trattasi di refuso?

RISPOSTA: si conferma che trattasi di refuso;

DOMANDA: a pagina 32 dell'allegato B, si dichiara che "le indicazioni circa i formati (ove presenti) sono da considerarsi non strettamente vincolanti ai fini della presentazione delle offerte pertanto sono ammessi scostamenti di tolleranza del +/- 10% rispetto alle indicazioni: per formati si intende unicamente il volume o altri parametri?

RISPOSTA: in relazione a quanto viene riportato nell'allegato B pag. 32 in cui si specifica che le "indicazioni circa i formati sono da considerarsi non strettamente sono ammessi scostamenti di tolleranza del +/- 10% rispetto alle indicazioni", è necessario chiarire che per formati **si intende il volume e non la composizione** della sacca. In questo ultimo caso si avrebbe una completa alterazione della composizione chimico-fisica della sacca richiesta. **INOLTRE** si specifica che con la presente si intende modificare la percentuale di scostamento che **DA 10% PASSA A 5%**.

DOMANDA: La nostra società dal 01.01.2016 ha iniziato a commercializzare i prodotti per i quali vorrebbe presentare offerta. **All'art 7 del Disciplinare "Criteri di selezione"** chiedete una serie di documentazione riferita a fatturato globale, fatturati specifici, e elenco principali forniture analoghe effettuati negli ultimi tre anni. Volevamo sapere quale documentazione presentare al fine di non incorrere ad esclusione.

RISPOSTA: se trattasi di recente commercializzazione, in caso di mancanza dei requisiti di richiesti sarà necessario procedere con la stipula di un contratto di avalimento ai sensi dell'art. 89 del Codice, nei limiti e alle condizioni previsti dal predetto articolo. La documentazione ivi indicata, meglio dettagliata all'art. 11 del presente Disciplinare, dovrà essere allegata in sede di Offerta nell'ambito della "Busta A – Documentazione Amministrativa". **Se invece trattasi di prodotti di recente immissione sul mercato (di nuova produzione)** sarà necessario indicare la data di inizio della produzione, il fatturato specifico registrato alla data di presentazione dell'offerta (dalla data di inizio produzione), l'elenco delle principali

forniture sempre in tale periodo, il codice di Repertorio e la relativa data di assegnazione da parte del Ministero. Inoltre qualora la ditta offerente, qualora non disponga dei requisiti di cui alle lettere i) e l), perché trattasi di costituzione o inizio di attività (ovvero di inizio produzione) da meno di tre anni, dovrà presentare i dati comunque relativi al periodo trascorso tra l'inizio di tale attività e la data di presentazione dell'offerta stessa.

DOMANDA: Confermate che la dichiarazione sostitutiva del concorrente da inserire nella Busta Amministrativa (**Disciplinare di Gara pag. 30 punto 13 a.**) corrisponde all'allegato n. 3 del Disciplinare?

RISPOSTA: si conferma che trattasi dell'allegato n. 3 del Disciplinare di gara e al contempo si precisa che la stessa dovrà contenere tutte le informazioni richieste nel Disciplinare di gara nessuna esclusa;

DOMANDA: A pag. 35 punto g del Disciplinare di Gara chiedete di inserire nella Busta Amministrativa:

1. Copia del bando: quale fate riferimento? Sul Vs. sito è presente sia il Bando GUUE che il Bando GURI. Quale dei due dobbiamo inserire?
2. Quando scrivete di inserire anche le informazioni complementari pubblicate sul sito, potreste specificare meglio cosa intendete? Sono i chiarimenti pubblicati da firmare e da inserire nella Busta?

RISPOSTA: si conferma che trattasi del bando GURI e che le informazioni complementari sono i chiarimenti di gara eventualmente pubblicati.

DOMANDA: A pag. 36 punto h del Disciplinare di Gara chiedete di inserire nella Busta Amministrativa: Dichiarazione sostitutiva: confermate che dovrà essere ritrascritta su carta intestata dell'Azienda e non si dispone di un Vs. allegato?

RISPOSTA: si conferma che dovrà essere ritrascritta su carta intestata dell'Azienda;

DOMANDA: A pag. 39 punto 20 del Disciplinare di Gara chiedete di compilare l'offerta economica preferibilmente sulla base dello schema Offerta Economica allegata sub 6 al Disciplinare. Sul vs. sito tale allegato non è presente. Potreste per cortesia comunicarci dove si possa reperire tale allegato?

RISPOSTA: si conferma che trattasi di refuso di stampa e che non è stato predisposto lo schema Offerta Economica.

DOMANDA: relativamente al lotto di gara n. 144 si chiede quanto deve essere lungo il copri sonda?

RISPOSTA: deve essere lungo 15 x 250 cm circa.

IL RUP
Dott. G. Firmani

